
Úřad pro dohled nad evropským GNSS (Brusel) – Zveřejnění konečné účetní uzávěrky
v rozpočtovém roce 2007

(2008/C 278/13)

Úplné znění konečné účetní uzávěrky naleznete na této adrese:

http://www.gsa.europa.eu/

Zdroj: Údaje poskytl úřad. Tato tabulka shrnuje údaje, které úřad uvedl ve své roční účetní závěrce.

31.10.2008C 278/38 Úřední věstník Evropské unieCS



Tabulka 1

Plnění rozpočtu na rozpočtový rok 2007

(v tis. EUR)

Příjmy Výdaje

Původ příjmů

Příjmy
zapsané do
konečného
rozpočtu na
daný rozpoč-

tový rok

Realizo-
vané
příjmy

Alokace výdajů

Rozpočtové prostředky konečného rozpočtu na daný rozpočtový rok Rozpočtové prostředky přenesené z předchozího
rozpočtového roku

zapsáno disponi-
bilní

přiděleno
na závazek uhrazeno přeneseno zrušeno zapsáno přiděleno

na závazek uhrazeno zrušeno

Dotace Společenství 7 599 7 599

Hlava I
Zaměstnanci (NP) 4 437 4 437 4 050 3 996 54 387 398 0 164 234

Hlava II
Správa (NP) 1 364 1 364 1 322 526 796 42 878 0 648 230

Provozní prostředky
poskytnuté Komisí
(R0) 194 500 24 950

Hlava III
Provozní činnosti
(RP) — PZ 1 798 1 798 1 653 0 0 145 198 198 0 0

Převody ze společ-
ného podniku
Galileo (R0) 234 368 150 487

— PP 1 798 1 798 0 1 042 0 756 0 0 0 0

Účelově vázané
příjmy

— PZ 428 868 202 436 128 176 0 113 475 0 0 0 0 0

Ostatní příjmy 0 396 — PP 428 868 175 436 0 88 961 86 475 0 0 0 0 0

Celkem 436 467 183 432

Celkem PZ 436 467 210 035 135 201 0 114 325 574 1 474 198 812 464

Celkem PP 436 467 183 035 0 94 525 87 325 1 185 1 276 0 812 464

NP: nerozlišené prostředky (výše prostředků na závazky se rovná výši prostředků na platby).
RP: rozlišené prostředky (výše prostředků na závazky se může od výše prostředků na platby lišit).
PZ: prostředky na závazky v režimu rozlišených prostředků.
PP: prostředky na platby v režimu rozlišených prostředků.

Rozdíl ve výši 226,4 milionu EUR mezi prostředky zapsanými na účet a disponibilními prostředky na závazky se týká 50 milionů EUR na fázi ověřování na oběžné dráze (IOV), která se měla financovat z grantu TEN T, 100 milionů EUR na
zaváděcí fázi programu Galileo, 11,3 milionu EUR, které poskytne Matimop, a 65 milionů EUR, jimiž přispěje NRSCC. Tyto částky nebyly v průběhu roku 2007 dány k dispozici kvůli zpožděním programu Galileo.

Rozdíl ve výši 253,4 milionu EUR mezi prostředky zapsanými na účet a disponibilními prostředky na platby se týká 50 milionů EUR na fázi ověřování na oběžné dráze (IOV), která se měla financovat z grantu TEN T, 100 milionů EUR na zavá-
děcí fázi programu Galileo, 11,3 milionu EUR, které poskytne Matimop, a 65 milionů EUR, jimiž přispěje NRSCC, zůstatku ve výši 2 milion EUR, který poskytne 6. rámcový program pro výzkum, zůstatku ve výši 20 milionů EUR, který
poskytne 7. rámcový program pro výzkum a zůstatku ve výši 5 milionů EUR souvisejícího s grantem EGNOS. Tyto částky nebyly v průběhu roku 2007 dány k dispozici kvůli zpožděním programu Galileo.

Pozn.: Inkasované příjmy a platby jsou odhadnuty na bázi peněžních toků.

31.10.2008
C
278/39

Ú
řednívěstník

Evropské
unie

CS



Tabulka 2

Výkaz výsledku hospodaření za rozpočtové roky 2007 a 2006

(v tis. EUR)

2007 2006

Provozní příjmy

Vlastní zdroje 31 746 0

Dotace Společenství 51 360 1 981

Ostatní příjmy 44 60

Celkem (a) 83 150 2 041

Provozní výdaje

Výdaje na zaměstnance 3 740 564

Výdaje na dlouhodobý majetek 77 4

Ostatní správní výdaje 2 028 595

Výdaje na provozní činnosti 50 872 53

Celkem (b) 56 717 1 216

Přebytek/(deficit) z provozních činností (c = a – b) 26 433 825

Příjmy z finančních operací (e) 643 0

Výdaje na finanční operace (f) 0 0

Přebytek/(deficit) z neprovozních činností (g = e – f) 643 0

Výsledek hospodaření za rozpočtový rok (h = c + g) 27 076 825

Pozn.: Účetní závěrka je sestavena na akruální bázi.

31.10.2008C 278/40 Úřední věstník Evropské unieCS



Tabulka 3

Rozvaha k 31. prosinci 2007 a 31. prosinci 2006

(v tis. EUR)

2007 2006

Dlouhodobý majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek 111 0

Dlouhodobý hmotný majetek 228 65

Oběžná aktiva

Krátkodobé předběžné financování 28 0

Krátkodobé pohledávky 68 931 59

Peněžní prostředky a jejich ekvivalenty 91 942 76 485

Aktiva celkem 161 240 76 609

Krátkodobé závazky

Rezerva na rizika a náklady 68 29

Závazky 133 271 75 755

Pasiva celkem 133 339 75 784

Čistý kapitál 27 901 825

Rezerva

Kumulovaný přebytek/deficit 825 0

Výsledek hospodaření za rozpočtový rok 27 076 825

Čistý kapitál 27 901 825

Pozn.: Účetní závěrka je sestavena na akruální bázi.

31.10.2008 C 278/41Úřední věstník Evropské unieCS


